



Region Jönköpings län

Interpellation

2024-01-23

Varför inget svar om utebliven avgiftsfrihet för personer som utsatts för sexuella övergrepp?

Regionfullmäktige behandlade i oktober 2023 en motion från Vänsterpartiet om avgiftsfrihet för våldtäktsoffer. Kristdemokraterna sympatiserade med andemeningen i motionen men önskade en synkning med grannregionerna Östergötland och Kalmar, våra partners i Sydöstra Sjukvårdsregionen, i hur frågan hanteras. Vi framhöll att *"första vårdbesöket och första återbesöket för patient som söker vård vid sexuellt övergrepp ska vara avgiftsfria"*.

Detta lade vi kristdemokrater som initiativärende till FS-nämnden i oktober. Vi gladdes åt, och välkomnade, att majoriteten då valde att ärendet skulle beredas. Hade man haft för avsikt att avslå hade det kunnat meddelas vid sittande möte.

Nämnden för Folkhälsa och sjukvård behandlade initiativärendet den 13 december. I presidieberedningen inför sammanträdet hade majoritetens ordförande valt att inte föreslå nämnden någon beslutsformulering, vilket är brukligt.

Samverkanspartierna valde att avslå initiativärendet utan att motivering angavs. Detta trots att undertecknad, som hade nöjet att sitta ordförande för nämndsmötet, erbjöd möjlighet till protokollsanteckning. Men, någon motivering till majoritetens avslagsbeslut gavs alltså aldrig.

Noteras kan att såväl Socialdemokraterna som Moderaterna i våra grannregioner står bakom besluten om avgiftsfrihet för personer som utsatts för sexuellt övergrepp. Den linjen följer dessvärre inte de styrande i Region Jönköpings län. Och något skäl till det har alltså inte angetts.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till Martin Nedergaard-Hansen (VD), 1:e vice ordf. i Nämnden för Folkhälsa och sjukvård:

- Varför vill den styrande majoriteten inte ange skäl för sitt avslagsbeslut i fråga om avgiftsfrihet för personer som utsatts för sexuellt övergrepp?
- Hur skulle er motivering till avslagsbeslut låta idag om ni ändå skulle berätta varför ni agerat som ni har i frågan?
- Vad skulle få er att omvärdera ert ställningstagande i frågan? Eller är det helt otänkbart att gå oss som motionerat och skrivit initiativärende i frågan till mötes på något sätt alls?

Monica Samuelsson (KD)